2020年７月 14日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 執行役員 CFO 管理本部長 大内 源太

電話 03-5488-8022

グループ内組織再編とそれに伴う一部子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年９月１日付で当社の子会社を当事者とするグルー

プ内組織再編（以下、「本組織再編」という。）及び組織再編に伴う一部子会社の商号変更を実施

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．本組織再編の目的

当社グループは、新型コロナウイルス感染拡大の影響等に対応するため、過去 M&A の推進によ

りグループ入りさせた事業子会社５社を２社に再編することにより、①事業子会社本社部門の効

率化、②当社本社部門の一層の効率化、及び③それぞれの新会社がシナジーを発揮することで、

アフターコロナ時代を乗り切る新しい事業体制を構築すべく、下記２件の組織再編を行うことと

いたしました。

① 当社グループにおいて、特徴あるイタリアン業態を展開している株式会社イートウォーク

（以下、「ＥＷ社」という。）及び株式会社ルモンデグルメ（以下、「ＬＧ社」という。）の

２社を、ＥＷ社を合併会社、ＬＧ社を被合併会社とする吸収合併を行います。また、合併

後の商号を「株式会社ＬＧ＆ＥＷ」に変更いたします。

② 当社グループにおいて、首都圏都市型商業施設を中心に高価格帯業態や専門性のある業態

を展開している株式会社クリエイト・ダイニング（以下、「ＣＤ社」という。）、株式会社

クリエイト・ベイサイド（以下、「ＣＢ社」という。）及び木屋フーズ株式会社（以下、「Ｋ

Ｆ社」という。）の３社を、ＣＤ社を合併会社、ＣＢ社及びＫＦ社を被合併会社とする吸

収合併を行います。

Ⅱ．本組織再編の概要

 １．ＥＷ社を合併会社とする吸収合併並びに商号変更について

  （１）概要

当社の完全子会社であるＥＷ社を合併会社、ＬＧ社を被合併会社とする吸収合併を実行し、

商号を「株式会社ＬＧ＆ＥＷ」に変更いたします。

－　1　－

  （２）本組織再編の当事会社の概要

 合併会社

（2020年６月 30日時点）

被合併会社

（2020年６月 30日時点）

①名称 株式会社イートウォーク

（ＥＷ社）

株式会社ルモンデグルメ

（ＬＧ社）

②所在地 東京都品川区東五反田五丁目 10

番 18 号

東京都品川区東五反田五丁目 10

番 18 号

③代表者 代表取締役社長

渡邉 明

代表取締役社長

飯沼 辰朗

④事業の内容 飲食店舗の運営 飲食店舗の運営

⑤資本金 １百万円 9.9百万円

⑥大株主及び持株比率 当社         100.00％ 当社           100.00％

⑦主要ブランド やさい家めい、Mr.FARMER、

AWkitchen

タントタント、モンテロマーノ

⑧店舗数 20 店舗 12 店舗

  （３）本組織再編後の合併会社である当事会社の概要及び商号の変更(2020年９月１日予定)

①旧商号 株式会社イートウォーク

②新商号 株式会社ＬＧ＆ＥＷ

③所在地 東京都品川区東五反田五丁目 10 番 18号

④代表者 代表取締役社長 飯沼 辰朗

⑤事業の内容 飲食店舗の運営

⑥資本金 １百万円

⑦大株主及び持株比率 当社 100.00％

２．ＣＤ社を合併会社とする吸収合併について

（１）概要

当社の子会社であるＣＤ社を合併会社、ＣＢ社及びＫＦ社を被合併会社とする吸収合併を実

行いたします。

－　2　－

（２）本組織再編の当事会社の概要

 合併会社

（2020年６月 30日時点）

被合併会社

（2020年６月 30日時点）

被合併会社

（2020年６月 30日時点）

①名称 株式会社クリエイ

ト・ダイニング

（ＣＤ社）

株式会社クリエイ

ト・ベイサイド

（ＣＢ社）

木屋フーズ株式会社

（ＫＦ社）

②所在地 東京都品川区東五反

田五丁目 10 番 18号

東京都品川区東五反

田五丁目 10 番 18号

東京都品川区東五反

田五丁目 10 番 18号

③代表者 代表取締役社長

原田 尚彦

代表取締役社長

原田 尚彦

代表取締役社長

原田 尚彦

④事業の内容 飲食店舗の運営 飲食店舗の運営 飲食店舗の運営

⑤資本金 9.9百万円 9.9百万円 9.9百万円

⑥大株主及び持株比率 当社    99.97％ 当社    100.00％ 当社    100.00％

⑦主要ブランド 雛鮨、リオグランデグ

リル、南翔饅頭店

レインフォレストカ

フェ

銀座木屋

⑧店舗数 46 店舗 20 店舗 ８店舗

（３) 本組織再編後の合併会社である当事会社の概要（2020年９月１日予定）

①商号 株式会社クリエイト・ダイニング

②所在地 東京都品川区東五反田五丁目 10 番 18号

③代表者 代表取締役社長 原田 尚彦

④事業の内容 飲食店舗の運営

⑤資本金 9.9百万円

⑥大株主及び持株比率 当社 99.98％

Ⅲ.本組織再編の日程

本件合併に係る再編対象各社の契約書締結日     2020 年７月 14日（火）

本件合併に係る再編対象各社の株主総会決議   2020 年７月 29日（水）

本件合併の実行日(効力発生日)               2020 年９月１日（火）

Ⅳ．業績に与える影響

本組織再編は、当社の連結子会社間で行われるものであるため、当社の業績（連結）に与える

影響は軽微であります。

－　3　－

(ご参考)

上記１～４のグループ内組織再編図

(１)組織再編前(2020年５月 31日時点)         (２)組織再編後(2020年９月１日予定)

当
社

（
Ｃ
Ｒ
Ｈ

)

 クリエイト・レストランツ社

 クリエイト・スポーツ＆レジャー社

 クリエイト・ダイニング社

 クリエイト・ベイサイド社

 木屋フーズ社

 ルモンデグルメ社

 イートウォーク社

 ＹＵＮＡＲＩ社

 グルメブランズカンパニー社

 海外事業会社

 グルメブランズカンパニー社
当
社

（
Ｃ
Ｒ
Ｈ

)

 ＫＲホールディングス社  ＫＲフードサービス社

 ルートナインジー社

 遊鶴社

 いっちょう社

 ＳＦＰホールディングス社

 ＳＦＰダイニング社

 ジョー・スマイル社

 クルークダイニング社

 クリエイト・レストランツ社

 クリエイト・スポーツ＆レジャー社

 クリエイト・ダイニング社

 ＬＧ＆ＥＷ社

 ＹＵＮＡＲＩ社

 海外事業会社

 ＫＲホールディングス社  ＫＲフードサービス社

 ルートナインジー社

 遊鶴社

 いっちょう社

 ＳＦＰホールディングス社

 ＳＦＰダイニング社

 ジョー・スマイル社

 クルークダイニング社

合併①

合併②

以上

－　4　－